
 
ДЕПАРТАМЕНТ  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  

НАСЕЛЕНИЯ  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ   
153012, Иваново, пер. Свободный, 4, тел. 41-05-57, тел./факс 30-40-97, e-mail: info@ivszn.ivanovoobl.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 06.09.2019 № 72 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в приказ Департамента социальной защиты 

населения Ивановской области от 04.09.2018 № 49  

«Об утверждении Административного регламента  

предоставления государственной услуги  

«Выдача предварительных разрешений на совершение сделок, 

затрагивающих права и имущественные интересы  

недееспособных и не полностью дееспособных лиц» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 

15.10.2008 № 269-п «Об административных регламентах осуществления 

регионального государственного контроля (надзора) и административных 

регламентах предоставления государственных услуг», приказом МВД России от 

31.12.2017 № 984 «Об утверждении Административного регламента 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению 

государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской 

Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской 

Федерации» приказываю: 

1. Внести в приложение к приказу Департамента социальной защиты 

населения Ивановской области от 04.09.2018 № 49 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления государственной услуги 

«Выдача предварительных разрешений на совершение сделок, затрагивающих 

права и имущественные интересы недееспособных и не полностью 

дееспособных лиц» следующие изменения: 

а) в абзаце четвертом пункта 2.2.4 слова «совместно с заявителем» 

заменить словами «в жилом помещении, являющемся предметом сделки»; 

б) в пункте 2.6.1 

строку 16 изложить в следующей редакции: 

 
«16 Сведения о лицах, Сведения запрашиваются в порядке 



2 
 

 

зарегистрированных в жилом 

помещении, являющемся 

предметом сделки 

межведомственного взаимодействия, если не 

представлены заявителем по собственной 

инициативе» 

строку 17 исключить; 

в) в пункте 2.6.2: 

строку 21 изложить в следующей редакции: 

 
«21 Сведения о лицах, 

зарегистрированных в жилом 

помещении, являющемся 

предметом сделки 

Сведения запрашиваются в порядке 

межведомственного взаимодействия, если не 

представлены заявителем по собственной 

инициативе» 

 

строку 22 исключить; 

г) в пункте 2.6.3: 

строку 18 изложить в следующей редакции: 

 
«18 Сведения о лицах, 

зарегистрированных в жилом 

помещении, являющемся 

предметом сделки 

Сведения запрашиваются в порядке 

межведомственного взаимодействия, если не 

представлены заявителем по собственной 

инициативе» 

 

строку 19 исключить; 

д) в пункте 2.6.4: 

строку 14 изложить в следующей редакции: 

 
«14 Сведения о лицах, 

зарегистрированных в жилом 

помещении, являющемся 

предметом сделки 

Сведения запрашиваются в порядке 

межведомственного взаимодействия, если не 

представлены заявителем по собственной 

инициативе» 

 

строку 15 исключить; 

е) в пункте 2.6.5: 

строку 18 изложить в следующей редакции: 

 
«18 Сведения о лицах, 

зарегистрированных в жилом 

помещении, являющемся 

предметом сделки 

Сведения запрашиваются в порядке 

межведомственного взаимодействия, если не 

представлены заявителем по собственной 

инициативе» 

 

строку 19 исключить; 

ж) в пункте 2.6.6: 

строку 20 изложить в следующей редакции: 

 
«20 Сведения о лицах, 

зарегистрированных в жилом 

помещении, являющемся 

предметом сделки 

Сведения запрашиваются в порядке 

межведомственного взаимодействия, если не 

представлены заявителем по собственной 

инициативе» 



3 
 

 

строку 21 исключить; 

з) подраздел 2.10 изложить в следующей редакции: 

«Необходимые и обязательные услуги для получения государственной 

услуги отсутствуют.»; 

и) в абзаце четвертом пункта 3.5.1 слова «совместно с заявителем» 

заменить словами «в жилом помещении, являющемся предметом сделки». 

2. Правовому управлению Департамента социальной защиты населения 

Ивановской области обеспечить направление настоящего приказа: 

на официальное опубликование в установленном порядке; 

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Ивановской области для включения в федеральный регистр нормативных 

правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения юридической 

экспертизы. 

 

 

Начальник Департамента 

социальной защиты населения 

Ивановской области                                                                        Т.В. Рожкова 

 


